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本报讯（记者高洪志）昨天，天津市体育局
召开新闻发布会通报了2023天津马拉松赛事
报名情况，重新回归市区的“天马”共吸引了29
个国家和地区的94755人参与报名，年龄最大
的选手已逾九十，年龄最小的健康跑选手年仅
八岁。

2023天津马拉松自9月11日10时报名启
动以来，得到了众多跑者的热烈支持和踊跃参
与，截至9月17日上午10时，本届赛事报名工
作已正式结束。据统计，报名者中马拉松项目
报名人数为23682人（参赛名额15000人），半程
马拉松项目报名人数为44843人（参赛名额
10000人），健康跑项目报名人数为26230人（参
赛名额5000人），其中男性跑者占70%，女性跑
者占30%。最后赛事组委会特意提醒各位中签
者，须在9月28日中午12时之前支付报名费
用，否则会错过参赛机会。

逾九万人报名
角逐“天马”

开奖结果：2 4 7 9 4
奖级 全国中奖数 单注奖金 应派奖金合计
排列5 145注 100000元 14500000元

排列5第23260期

本期全国投注总额为19332486元，
202142772.40 元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年11月27日。

开奖结果：2 4 7
奖级
直选

全国中奖数 天津中奖数 每注奖金

组选6
23155注
109190注

269注
1261注

1040元
173元

排列3第23260期

本期全国投注总额为46349580元，
天津地区销售额为681918元。

出球顺序

一等奖

二等奖

基本
追加
基本
追加

4注
1注
98注
45注
185注
746注

20237注
18387注
38114注
630871注
6595877注

——

10000000元
8000000元
138141元
110512元
10000元
3000元
300元
200元
100元
15元
5元
——

40000000元
8000000元
13537818元
4973040元
1850000元
2238000元
6071100元
3677400元
3811400元
9463065元
32979385元
126601208元

开奖结果

前区（35选5） 后区（12选2）

超级大乐透第23112期
中奖号码

本期中奖情况
奖级 中奖注数 单注奖金

本期全国投注总额为 294348984
元。843710764.94元奖金滚入下期奖
池。本期兑奖截止日为2023年11月27
日，逾期作弃奖处理。
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本报记者 谢晨

杭州亚运会武术套路比赛昨日战罢，
担任本届亚运会武术套路总裁判长、来自
天津理工大学的苏长来教授也圆满结束了
自己本届亚运会的工作。今年已经65岁
的苏长来已经连续执裁了两届亚运会。

在武术套路女子南拳决赛中，伊朗
选手腿部严重受伤，经验丰富的苏长来
迅速跑入场内，指引现场医疗急救团队
和志愿者们将伤者送医，而后他又迅速
跑回工作点位。现场观众也为他送上
掌声，这是对他快速处置突发状况能力
的充分肯定，赛后他也获得了国际武术
联合会官员的赞许。

2018年雅加达亚运会，苏长来担任武
术套路及散打项目的总裁判长，本届亚运
会则只担任套路单项的总裁判长。谈及第
二次参与亚运会裁判工作，他表示：“杭州
亚运会的场馆设施比上届好很多，裁判员、
运动员入场仪式的氛围也更好，参赛运动
员的水平也比上届高。不过，参与套路比
赛的代表团只有19个，还不到代表团总数
的一半，所以武术运动的推广工作还要加
把劲儿。我也期待武术运动未来能有更好
的发展，自己能有机会去执裁奥运会的武
术比赛，那会是一件令我非常激动和开心
的事。”

（本报杭州专电）

苏长来连续两届亚运会担
任武术项目总裁判长

期待武术运动
能够更好发展

本报记者 谢晨文并摄

杭州亚运会柔道比赛昨日战罢，
在混合团体赛铜牌战与哈萨克斯坦队
的比赛中，天津姑娘唐婧顶替受伤的
队友冯莹莹出战女子70公斤级的一
场比赛并获胜，与另外一名天津选手
李瑞轩（右图右）一起，为中国队获得
铜牌，金牌归属日本队。

昨日在1/4决赛以4比3险胜蒙古
队之后，中国队在半决赛中以2比4不
敌乌兹别克斯坦队，女子70公斤级选手
冯莹莹也在本场比赛中腿部受伤。出
战铜牌赛，中国队派出此前女子63公斤
级的银牌得主唐婧对阵哈萨克斯坦队
的女子70公斤级选手马亚科娃，唐婧最
终以“一本”优势获胜。“团体赛没有63
公斤级，因为队友受伤了，所以我必须
去迎战高自己一个级别的对手。以前
也没有和她交过手，但我坚信我们一定
能赢，自己在比赛中的战术也很主动。”
唐婧说，“这次亚运会自己获得一银一
铜，还是有点遗憾，但我们的团队成功
了，大家就都是成功的。”

个人赛止步1/4决赛，昨日团体

赛首位登场也未能获胜的男子100公
斤以上级选手李瑞轩赛后坦言：“第一
次主场作战非常兴奋和激动，但这次
自己的成绩不是特别理想，也没能在
团体赛完全发挥出自己的能力。在体

重和力量方面，自己和男子大级别选
手还有差距，接下来也要继续全方位
提升自己的技术、体重和力量，希望可
以冲击巴黎奥运会。”

（本报杭州专电）

代表中国队参加柔道混合团体赛

天津选手唐婧李瑞轩摘铜

本报讯（记者王梓）昨晚，在杭
州亚运会男足1/8决赛中，国足亚运
队以1比0小胜卡塔尔队，如愿晋级
八强。

此役国足亚运队打了对手一个立
足未稳，开场仅3分钟，陶强龙便与方
昊完成连线，头槌破网为本队取得梦
幻开局。之后的比赛，两队互有攻守，

方昊曾错失空门良机，张威一次射门
中框而出，国足亚运队最终将一球优
势保持到终场。

此前五届亚运会，中国队均止步
于16强，这一次队员们终于冲破“魔
咒”，争得一个八强席位。

当晚进行的另一场比赛，韩国队
以5比1大胜吉尔吉斯斯坦队，将在
1/4决赛中与国足亚运队交锋。

1/8决赛一球小胜卡塔尔队

国足亚运队挺进八强

游 泳 体 操

本报讯（记者梁斌）杭州第十九
届亚运会今天将在游泳、竞技体操、
沙滩排球等项目中总计决出35枚
金牌。

游泳项目今天决出7枚金牌。
名将覃海洋领衔的中国队将在男子
200米蛙泳、女子50米自由泳、男子
4?100米自由泳接力和女子4?200
米自由泳接力比赛中冲击金牌。两
名天津选手王长浩和杨金潼有望联

手出战男子4?100米自由泳接力，
向冠军发起冲击。昨晚获得男子
100米蝶泳亚军的王长浩将在男子
50米蝶泳比赛中向金牌发起冲击。

体操比赛今天决出5枚金牌。
中国选手唐茜靖和夺得女子个人全
能冠军的17岁小将左彤出战女子
高低杠决赛，向冠军发起冲击。中
国选手邹敬园和兰星宇将在男子吊
环决赛中向金牌发起有力冲击。

今天将决出35枚金牌


